平成３０年８月７日

各 位

岩手県北自動車株式会社

代表取締役社長 松本 順

「宮古～盛岡間急行バス（１０６急行）」で

ＷＥＢからの便指定事前予約サービスを開始！

岩手県北自動車（以下、岩手県北バス）は、岩手県北バスが運行する「宮古
～盛岡間急行バス（１０６急行）」（以下、１０６急行バス）で今月(８月)２１
日運行分から乗車便を指定した事前予約サービス（※座席の指定は取り扱いま
せん）を開始いたしますので、お知らせいたします。なお、WEBでの予約開始は、
明日(８日)からスタートいたします。

これまで１０６急行バスでは、先着順の座席定員制を取っており、通常の路
線バスと同様、停留所にお並びいただいた順にご乗車いただいておりました。

昨今、様々な高速バス予約サービスが充実してくる中で、ご利用のお客様から、
乗車当日停留所で並んで待つのではなく、事前に乗車予約が出来ないか、との
要望を多くいただくようになりました。

 このたび、１０６急行バスへの便指定事前予約サービスの導入により、お客
様はご自身の乗りたい便を事前にＷＥＢで予約、運賃を決済いただくことで、
乗り場窓口で乗車券を購入することなくご乗車いただけるようになります。ま
た、ご予約されたお客様につきましては、出発時刻の５分前までに停留所へお
越しいただくことで、予約なしでお並びのお客様に優先してバスにご乗車いた
だけることになります。
 当面、事前予約は盛岡駅前⇔宮古駅前でのご乗車のみの利用とし、1便あたり
１０名分の受付とさせて戴きます。それ以外の座席につきましては、予約なし
で当日お越しのお客様や途中停留所から乗車のお客様用として今まで通りご利
用いただけます。なお、今後利用状況を見ながら、予約人数の枠は適宜広げて

いく計画です。

 岩手県北バスは、１０６急行バスにおいて今年 1 月から無料の Wi-Fi サービ
ス「MICHINORI Free Wi-Fi」提供も開始しており、今後ともお客様に便利に
ご利用いただけるサービスの導入に取り組んでまいる所存ですので、更なるご
利用をお待ちしております。

【便指定事前予約サービスの概要】

・予約便運行開始 ２０１８年８月２１日（火）
 ・予約受付開始  ２０１８年８月 ８日（水）より（ＷＥＢ）
 ・予約対象便
  『盛岡駅前発』 ８：４０～１７：４５ （１８便中１２便）
  『宮古駅前発』 ８：０５～１７：０５ （１８便中１２便）
          ※上記以外の便は従来通り全席自由席で運行致します。
 ・予約対応区間  盛岡駅前～宮古駅前のみ（途中の利用は取り扱いません）
 ・各便予約人数  当面１０名分
 ・予約受付サイト 「ハイウェイバスドットコム」
           https://www.highwaybus.com/gp/index

【１０６急行バス（盛岡～宮古）概要】
 走行キロ ９４.１ｋｍ 所要時間 ２時間１５分 運行回数 １８往復/日
  運賃 盛岡駅前～宮古駅前間 大人片道 2,030円

《本リリース 問い合わせ窓口》

岩手県北自動車株式会社

乗合事業部 荒屋敷・吉田

TEL 019-641-7770

Mail noriai001@iwate-kenpokubus.co.jp

https://www.highwaybus.com/gp/index